МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА

  V СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

  От  29 ноября 2016 года                                                                                               № 58

«О внесении изменений в Положение «О  порядке проведения конкурса на замещение

должности муниципальной службы в Муниципальном образовании поселок Стрельна»,

утвержденное Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок

Стрельна от 11.05.2010 № 39»

Рассмотрев письмо Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-

Петербурга от 07.11.2016 № 15-30-1244/16-0-0, в соответствии со статьей 15.1 Федерального

закона от 02.03.2007 № 25 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Санкт-

Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы

в Санкт-Петербурге»,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение

должности муниципальной службы в Муниципальном образовании поселок Стрельна»,

утвержденное Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок

Стрельна от 11.05.2010 № 39:

1) пункт 9 Положения дополнить абзацем 11 следующего содержания:

« - сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на которых они размещали общедоступную

информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать при поступлении на службу за

три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

Сведения, указанные в настоящем пункте, предоставляются гражданами, претендующими

на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу

по форме, установленной Правительством Российской Федерации

По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие

осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на

замещение должности муниципальной службы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных настоящим

пунктом»;

2) пункт 9 Положения дополнить абзацем 12 следующего содержания:

« - справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования

либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в

порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел, - при проведении конкурса на

замещение вакантных должностей муниципальных служащих в МО пос. Стрельна, к

должностным обязанностям которых отнесено выполнение отдельных государственных

полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и

consultantplus://offline/ref=E8B70A57E1A8E0CE8431E2367E2BD78A2677B25E2046703B446F26C64162ABDF9852D3B017ACE211m8e9F

попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся

под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на

воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»

2. Решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от

13.07.2016 № 37 «О внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса на

замещение должности муниципальной службы в Муниципального образовании поселок

Стрельна» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  Главу Муниципального

образования.

4.Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования

(обнародования).

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                     В.Н. Беленков